
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СП6ГУ) 

П Р И К А З  .л 

АдЖШ- - H№ld 

L J L 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Емельяновой М.Э. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Емельяновой М.Э. на соискание ученой степени кандидата исторических наук по 
специальности 07.00.02 - отечественная история на тему: «Музыкальная культура 
Ленинграда 1930-х - середины 1950-х гг. в творческой биографии Г.В. Свиридова»: 

1.1. Соколов Роман Александрович, профессор Кафедры исторического 
регионоведения - председатель диссертационного совета; 

1.2. Рождественская Милена Всеволодовна, профессор Кафедры истории 
русской литературы; 

1.3. Молзинский Владимир Владимирович, профессор Кафедры фортепиано, 
Санкт-Петербургский государственный институт культуры (по согласованию); 

1.4. Скотникова Галина Викторовна, профессор Кафедры теории и истории 
культуры, Санкт-Петербургский государственный институт культуры (по согласованию); 

1.5. Ичин Корнелия, профессор русской литературы, Белградский университет, 
Сербия (Ichin Kornelia, professor of Russian literature, Universite of Belgrade, Serbia) (no 
согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т организовать публикацию настоящего приказа в течение одного рабочего 
дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь j0° А.В. Гнетов 


